2024年１月 15日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 テ ラ ス カ イ

代表者名 代表取締役ＣＥＯ社長執行役員 佐藤 秀哉

 （コード番号：3915 東証プライム）

問合せ先 取締役ＣＦＯ常務執行役員 塚田 耕一郎

 （TEL.03-5255-3410）

2024年２月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年４月 14 日に公表しました 2024 年２月期の連結業績予想を修正することと致しま

したのでお知らせいたします。

１. 2024年２月期の通期連結業績予想数値の修正（2023年３月１日～2024年２月 29日）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 19,536 1,101 1,180 743 58.08

今回修正予想(Ｂ) 18,739 466 603 246 19.18

増減額(Ｂ)－(Ａ) △797 △635 △577 △496 －

増減率(％) △4.0 △57.6 △48.9 △66.8 －

(ご参考）前期連結実績

（2023年２月期）
15,440 512 610 347 27.15

２．修正の理由

 下記の要因により、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益がそれぞれ修

正となりました。

・製品事業において、株式会社セゾン情報システムズとの「DataSpider Cloud」の共同事業を解消し、

自社サービス「mitoco X」としてリリースするための費用が期中に発生しております。同製品につ

きましては、自社サービス化の効果として順次利益率の改善を見込んでおります。

・「mitoco ERP」販売強化のため、期中に人員の採用及び広告宣伝の費用が新たに発生しております。

・エンジニアの中途採用強化のため、期中に秋田・島根に開発拠点の新規開設を決定し、採用を開始

したことで、開設・採用・教育等の費用が新たに発生しております。

・他業界の景気回復に伴う未経験中途人材の採用競争激化により、連結子会社である株式会社テラス

カイ・テクノロジーズの採用が期初採用計画未達となる見込みであり、これに伴って期初計画未達

の見込みとなっております。

・TerraSky(Thailand)Co.,Ltd.（タイ法人）及び、量子コンピュータの連結子会社である株式会社

Quemix の事業の立上げが遅れており、計画未達となる見込みです。経営体制強化のために、人材

の採用を行った費用が新たに発生しております。

(注)上記の通期の連結業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成し

たものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上